CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.208/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência
requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio de ofício ao Senhor Prefeito  do
Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  à  Secretaria  Competente,
solicitar a instalação de um redutor de velocidade em caráter de urgência bem como a
correta sinalização na Avenida Brasil.

Referida  reivindicação  é  pertinente,  visto  que  a  rua  é  muito  movimentada,  e  os
munícipes reclamam que ocorrem diariamente acidentes, e que os veículos trafegam em alta
velocidade e o risco de acidente é constante.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 23 de
Janeiro de 2024.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO ( -)
Sala das sessões, em 16/01/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
6

		2024-02-23T09:56:59-0300

		2024-02-23T09:57:02-0300

		2024-02-23T09:57:05-0300

		2024-02-23T09:57:10-0300

		2024-02-23T09:57:12-0300

		2024-02-23T09:57:16-0300